
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS 

 

A Pró-reitoria de Desenvolvimento de Pessoas/PRODEP no uso de suas atribuições, conforme 

previsto no Edital 04/2023 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE 

ESTAGIÁRIOS PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO PARA PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO 

DE PESSOAS, RESOLVE: CONVOCAR os/as candidatos/as habilitados/as na primeira Etapa, 

conforme resultado divulgado, deverão enviar a redação de acordo com a sua área e conforme 

tabela abaixo, no período de 30 de agosto de 2023 até às 23:59h do dia 31 de agosto 2023, para 

o e-mail cdh@ufba.br conforme indicado no item 3.3 do edital, destacando o assunto: “ 

Documentação para a fase II”. 

 

Áreas Redação Entrevista 

Ciências Sociais Aplicadas X X 

Ciências Contábeis X X 

 

A redação proposta como exigência ao processo seletivo deverá conter apenas uma lauda, 

abordando alguns dados de seu perfil e seu interesse pela vaga de estágio que está sendo 

oferecida pela PRODEP, conforme item 3.8.2 do edital. O texto deve ser enviado para 

o email: cdh@ufba.br até o dia 31 de agosto.  

As entrevistas para os candidatos do curso de Serviço Social serão realizadas na modalidade 

remota em sala virtual, no link abaixo. 

Sala de acesso: https://conferenciaweb.rnp.br/conference/rooms/ana-claudia-caldas-mendonca-semedo 

 

Seguem data e horários para as entrevistas do curso de Bacharelado em Serviço Social: 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:cdh@ufba.br
mailto:cdh@ufba.br
https://conferenciaweb.rnp.br/conference/rooms/ana-claudia-caldas-mendonca-semedo


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

 
Entrevista – Serviço Social (01/09/2023 – Sexta-feira) 

Nome Horário 

ADRIELLE CRISTINA FRANCA PEREIRA 10h às 10h20 

AMANDA DA SILVA JULIAO FERNANDES 10h20 às 10h40 

BRUNA PINTO ANDRADE 10h40 às 11h 

ELIAN FERREIRA DOS SANTOS LUZ 11h às 11h20 
HANNAH DE BARROS CASTRO 11h20 às 11h40 

KRISLEY SANTANA DE SOUZA 11h40 às 12h 

MAITE LUIZE DOS SANTOS SAAD 12h às 12h20 

MARIA EDUARDA DE AVILA MATOS 12h20 às 12h40 

RUTE BEZERRA DOS SANTOS 13h30 às 13h50 

VINICIUS COSTA DE ALMEIDA FERREIRA 13h50 às 14h10 

 
 
As entrevistas para os candidatos do curso de Ciências Contábeis serão realizadas na 
modalidade presencial, no endereço: Rua Barão de Jeremoabo, S/N, Pavilhão 08, PRODEP, 
Campus Universitário de Ondina, Salvador/BA – CEP: 40170-155 Telefone: 3283-6350 – e-mail: 
cdh@ufba.br, próximo ao Banco Santander ao fundo do Banco do Brasil.  
 
Seguem data e horários para as entrevistas do curso de Bacharelado em Contabilidade: 
 
 

Entrevista – Contabilidade (04/09/2023 – Segunda-feira) 

Nome Horário 

BARBARA CAROLINE SACRAMENTO DE OLIVEIRA 13h30 às 14h 

FABIANA MATOS PEREIRA 14h10 às 14h40 

FERNANDA MARINHO SOUZA PEREIRA 14h50 às 15h20 

GRACIANO LUNDOLOCA MENDES JORGE 15h30 às 16h 

 
 

Salvador, 30 de agosto de 2023.  

A COMISSÃO. 

 

 

 

 

 

 

mailto:cdh@ufba.br

